



MESTO TRENČÍN
MIEROVÉ NÁM. 1/2
911 64 TRENČÍN

všetkým záujemcom

VÁŠ LIST ČÍSLO / ZO DŇA

NAŠE ČÍSLO

VYBAVUJE / LINKA

TRENČÍN

MSÚTN-UP-VO/2023/1075/1624/KrD

Mgr. Daniela Krčová
032/6504222

11.01.2023

Vec: **Spoločná odpoveď na žiadosti o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov**
Upozornenie na zmenu/úpravu výkazov výmer pre obe časti zákazky

I.

Mestu Trenčín ako verejnému obstarávateľovi boli od niekoľkých záujemcov prostredníctvom systému Josephine zaslané Žiadosti o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov k nadlimitnej zákazke na dodanie tovaru „**Vybavenie technických laboratórií - FABLAB a HACKERSPACE**“, ktorá bola vyhlásená v Úradnom Vestníku EÚ č. 2022/S 238-686508 dňa 09.12.2022 vo Vestníku verejného obstarávania č. 262/2022 dňa 12.12.2022 pod č. 49959-MST.

V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) Vám zasielame spoločnú odpoveď na predmetné žiadosti.

Žiadosť o vysvetlenie a doplnenie Súťažných podkladov **zo dňa 30.12.2022** obsahovala nasledovnú otázku, ku ktorej verejný obstarávateľ poskytuje svoju odpoveď:

Otázka záujemcu:

„Dobrý deň, vzhľadom na množstvo špecifických produktov a časovú náročnosť aj množstvo možností/prepojenia jednotlivých zariadení a ich vzájomnú kompatibilitu a predídeniu možných chýb a problémov v súvislosti s celkovou funkčnosťou, bolo by možné poskytnúť prvotný návrh daných produktov? Jedná sa o 2. časť zákazky – „HACKERSPACE“ Ďakujeme.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 1

Vzhľadom na veľký počet naceňovaných položiek a doručení žiadosť od záujemcu, sa rozhodol verejný obstarávateľ z dôvodu eliminácie prípadných chýb v predkladaných ponukách a s tým súvisiacich možných problémov vykonať uvedenú úpravu – doplnenie príkladov produktov k jednotlivým položkám vo výkazoch výmer pre obe časti zákazky. Úpravou boli doplnené príklady jednotlivých tovarov, ktoré spĺňajú minimálne parametre určené verejným obstarávateľom. Tieto príklady však nie sú záväzné, t.z. uchádzač môže predložiť ponuku aj na iný, ako príkladmo uvedený výrobok, pre posúdenie ponuky z hľadiska požiadaviek na predmet zákazky bude záväzná technická špecifikácia určená verejným obstarávateľom pri jednotlivých položkách. Uvedenie príkladu má slúžiť len ako pomôcka pri zostavovaní ponuky a urýchliť čas na prípravu ponuky. **Nové aktualizované výkazy výmer pre obe časti zákazky so zapracovanou vyššie definovanou úpravou zverejnil**

verejný obstarávateľ na svojom profile k tejto zákazke v systéme Josephine a na webovej stránke Úradu pre verejné obstarávanie.

Žiadosť o vysvetlenie a doplnenie Súťažných podkladov zo dňa 04.01.2023 obsahovala nasledovnú otázku, ku ktorým verejný obstarávateľ poskytuje svoju odpoveď:

Otázka záujemcu:

„Dobrý den, v příloze zasíláme dotaz k zakázce
Předem děkujeme.

K části:

1. časť zákazky – „FABLAB

1. Gravírovací a rezací CO2 laser

Dotaz:

1/ Může být změněn parametr „ Rýchlost pohybu hlavy Minimálne 4,25 m/s“ na „Rýchlost pohybu hlavy Minimálne 4,20 m/s“.

2/ Jak bude zajištěn požadovaný objem odsávaného vzduchu z pracovního prostoru laseru? Je možno doplnit mezi požadované parametry „ventilátor min. 1000 m3/hod při 3800 Pa podtlaku, resp. 1200 m3/hod při 7000 Pa“

3/ Není stanoven požadovaný stupeň bezpečnosti krytování laseru

Odpoveď verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 1:

1/ Nie, verejný obstarávateľ na požadovanom parametri – rýchlosť pohybu hlavy minimálne 4,25 m/s trvá a nebude ho meniť.

2/ Nie, nie je možné doplniť žiadne ďalšie položky do súťažného zadania. Pokiaľ sa uchádzač rozhodne vo svojej ponuke predložiť k uvedenej položke aj ďalšie príslušenstvo a požadovaná položka bude spĺňať požiadavky na predmet zákazky určené verejným obstarávateľom.

3/ Nie je potrebné určiť požadovaný stupeň bezpečnosti, nakoľko lasery tejto kategórie majú štandardné krytovanie, ktoré poskytuje dostatočné krytie a spĺňajú európske bezpečnostné normy.

2. Rotačný nástavec

Dotaz:

1/ Požadovanou délkou předmětu můžeme zajistit pouze v rotátoru s válci (rotátor s kónusy zvládne jen délkou 730 mm.. Doporučuji nabídnout kombinovaný rotátor, kde jsou jak kónusy, tak i válce.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 2:

1/ Verejným obstarávateľom požadované parametre rotačného nástavca spĺňa aj rotátor s valcami ako aj kombinovaný rotátor.

3. Gravírovací pulzný fiber laser

Dotaz:

1/Může být změněn parametr „ Výkon laserového zdroju Minimálne 60W“ na „Výkon laserového zdroju Minimálne 50W“.

2/ Není stanoven požadovaný stupeň bezpečnosti krytování laseru.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 3:

1/Nie, verejný obstarávateľ na požadovanom parametre výkonu laserového zdroja trvá (lasery tejto kategórie sa dodávajú napríklad aj so zdrojom JPT Fiber MOPA 60W, ktorý vyhovuje tomuto parametru).

2/ Nie je potrebné určiť požadovaný stupeň bezpečnosti, nakoľko lasery tejto kategórie majú štandardné krytovanie, ktoré poskytuje dostatočné krytie a spĺňajú európske bezpečnostné normy.

4. Gravírovací a rezačí CO2 laser typu galvo

Dotaz:

1/Pracovní plocha laseru je požadována min. 600 x 600 mm, ale průměr laserového bodu max. 150 µm. To je zcela vyloučeno, reálná hodnota je cca. 700 µm. při použití 3 osé rozmítací jednotky.

2/Výška zdvihu Z osy je požadována 380 mm, ale pracovní vzdálenost se pohybuje podle použité čočky mezi 600 – 800 mm. Žádáme zadavatel o bližší specifikaci.

3/Není stanoven požadovaný stupeň bezpečnosti krytování laseru.

Odpověď veřejného obstarávatele'a:

K otázce zájemcu č. 4:

1/ Veřejný obstarávateľ upravil požadované parametre položky. Aktualizovaný výkaz výmer je zverejnený v systéme Josephine a v profile veřejného obstarávatele'a na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie k tejto zákazke.

2/ Špecifikáciu spĺňa napríklad: produkt „SEI flexi 600“, ktorý má laserovú hlavu umiestnenú na posuvnej osi „Z“, ktorá má požadovanú výšku zdvihu.

3/ Nie je potrebné určiť požadovaný stupeň bezpečnosti, nakoľko lasery tejto kategórie majú štandardné krytovanie, ktoré poskytuje dostatočné krytie a spĺňajú európske bezpečnostné normy.

5. Sada príslušenstva

Sada 2 kusov hrubovacích fréz

Dotaz:

1/V požadovaném parametru „1ks - fréza s priemerom stopky maximálne 10mm, s priemerom hrotu 6mm, reznou dĺžkou minimálne 20mm, počet britou minimálne 4, a celkovou dĺžkou minimálne 60mm“ není překlep a nemá být „1ks - fréza s priemerom stopky maximálne 10mm, s priemerom hrotu 6mm, reznou dĺžkou minimálne 2mm, počet britou minimálne 4, a celkovou dĺžkou minimálne 60mm“?

Odpověď veřejného obstarávatele'a:

K otázce zájemcu č. 5:

1/ Veřejný obstarávateľ upravil požadované parametre položky. Aktualizovaný výkaz výmer je zverejnený v systéme Josephine a v profile veřejného obstarávatele'a na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie k tejto zákazke.

6. Sada 7 kusov čelných fréz na obrábanie hliníku

Dotaz: 1/V požadovaném parametru „1ks - fréza s priemerom stopky maximálne 10mm, s priemerom hrotu 10mm, reznou dĺžkou minimálne 33mm a celkovou dĺžkou minimálne 73mm“ nemá být „1ks - fréza s priemerom stopky maximálne 10mm, s priemerom hrotu 10mm, reznou dĺžkou maximálně 33mm a celkovou dĺžkou minimálne 73mm“?

Odpověď veřejného obstarávatele'a:

K otázce zájemcu č. 6:

1/ Veřejný obstarávateľ upravil požadované parametre položky. Aktualizovaný výkaz výmer je zverejnený v systéme Josephine a v profile veřejného obstarávatele'a na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie k tejto zákazke.

7. Navíjací bubon s hadicou

Dotaz:

Požadované položky

1/Priama zástrčková spojka AD 18 x 1/2“ AG s prevádzkovým tlakom minimálne 15 bar – není již v prodeji. Žádáme vás o jinou specifikaci.

2/T-zástrčková spojka 3/8“ IG s prevádzkovým tlakom minimálne 15 bar- – není již v prodeji. Žádáme vás o jinou specifikaci.

Odpověď veřejného obstarávatele'a:

K otázce zájemcu č. 7:

- 1/ Verejný obstarávateľ odstránil položku z výkazu výmer, nakoľko daná položka nie je aktuálne dostupná na trhu.
- 2/ Verejný obstarávateľ odstránil položku z výkazu výmer, nakoľko daná položka nie je aktuálne dostupná na trhu.

8. Zariadenie na vákuové formovanie plastu

Dotaz:

1/Požadovaný parametr „ Rozmery zariadenia (dĺžka, šírka, výška) Maximálne 850 x 690 x 550 mm“ môže byť zmenen na „ Rozmery zariadenia (dĺžka, šírka, výška) Maximálne 850 x 690 x 1550 mm“?

2/ Požadovaný parametr „ Váha zariadenia Maximálne 95 kg“ môže byť zmenen na „ Váha zariadenia Maximálne 105 kg“?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 8:

1/ Verejný obstarávateľ upravil požadované parametre položky (výrobca navrhovaného produktu zmenil konštrukciu zariadenia, čo malo za následok nevyhnutnú zmenu požadovaných parametrov). Aktualizovaný výkaz výmer je zverejnený v systéme Josephine a v profile verejného obstarávateľa na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie k tejto zákazke.

2/ Verejný obstarávateľ upravil požadované parametre položky (výrobca navrhovaného produktu zmenil konštrukciu zariadenia, čo malo za následok nevyhnutnú zmenu požadovaných parametrov). Aktualizovaný výkaz výmer je zverejnený v systéme Josephine a v profile verejného obstarávateľa na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie k tejto zákazke.

9. Excentrická brúska s prevodovkou

Dotaz:

1/ V požadovanom parametre „Hmotnosť výrobku Maximálne 2 kg“ môže byť zmenen na „Hmotnosť výrobku Minimálne 2 kg“?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 9:

1/ Verejný obstarávateľ upravil požadovaný parameter položky. Aktualizovaný výkaz výmer je zverejnený v systéme Josephine a v profile verejného obstarávateľa na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie k tejto zákazke.

10. Modulová fréзка

Dotaz:

1/ V požadovanom parametre „Hmotnosť výrobku Maximálne 2,2 kg“ môže byť zmenen na „Hmotnosť výrobku Minimálne 2,2 kg“?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 10:

1/ Verejný obstarávateľ upravil požadovaný parameter položky. Aktualizovaný výkaz výmer je zverejnený v systéme Josephine a v profile verejného obstarávateľa na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie k tejto zákazke.

11. Ohraňovacia fréзка

Dotaz:

1/ V požadovanom parametre „Hmotnosť výrobku Maximálne 2,2 kg“ môže byť zmenen na „Hmotnosť výrobku Minimálne 2,2 kg“?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 11:

1/ Nie, na požadovanom parametre výrobku - maximálna hmotnosť 2,2 kg verejný obstarávateľ trvá, nakoľko ide o ručné dielenské zariadenie a jeho váha je pre účely využitia zariadenia dôležitým parametrom.

12. Čapovacia fréзка

Dotaz:

1/ V požadovaném parametru „Hmotnosť výrobku Maximálne 5,4 kg“ môže byť zmeněn na „Hmotnosť výrobku Minimálně 5,4 kg“?

Odpoved' verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 12:

1/ Verejný obstarávateľ upravil požadovaný parameter položky. Aktualizovaný výkaz výmer je zverejnený v systéme Josephine a v profile verejného obstarávateľa na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie k tejto zákazke.

13. Kombinovaná brúska na drevo

Dotaz:

1/ V požadovaném parametru „Príkon Minimálne 800 W“ môže byť zmeněn parametr na „Príkon Maximálně 800 W“?

Odpoved' verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 13:

1/ Verejný obstarávateľ upravil požadovaný parameter položky. Aktualizovaný výkaz výmer je zverejnený v systéme Josephine a v profile verejného obstarávateľa na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie k tejto zákazke.

14. Stolná vřtačka s plynulou reguláciou otáčok

Dotaz:

1/V požadovaném parametru „Kružel vřetena Minimálne B16“ by měla být uvedena velikost kuřelu např. Mk2. Může být zmeněn tento parametr ?

Odpoved' verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 14:

1/ Verejný obstarávateľ upravil požadovaný parameter položky. Aktualizovaný výkaz výmer je zverejnený v systéme Josephine a v profile verejného obstarávateľa na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie k tejto zákazke.

15. Univerzálny držiak s gulovým kľbom umožňujúcim otáčanie na všetky strany

Dotaz:

1/Může být požadovaný parametr „ Rozmery Maximálne 120 × 170 × 85 mm“ zmeněn na parametr „ Rozmery Maximálne 170 × 170 × 85 mm“?

Odpoved' verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 15:

1/ Verejný obstarávateľ upravil požadovaný parameter položky. Aktualizovaný výkaz výmer je zverejnený v systéme Josephine a v profile verejného obstarávateľa na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie k tejto zákazke.

16. Sklopný svěřák s otočnou základnou

Dotaz:

1/Požadavek „ sada paralelných základných mierok“ již není v prodeji. Možná náhrada Ocelové měřky sada 83 ks INSIZE 4100-283, ISO3650 tř. 2

Odpoved' verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 16:

1/ Verejný obstarávateľ preveril aktuálnu dostupnosť požadovaného tovaru. Požadovaným špecifikáciám vyhovujú napríklad paralelne mierky INSIZE 4100-2122.

17. Stolová kotúčová píla. Vhodná pre: presné, rovné rezy, ktoré už nepotrebujú ďalšie opracovanie

Dotaz:

1/ V požiadavku „ ílový kotúč vhodný pre kotúčovú pílu, počet zubov 26, šírka rezu 1,6 mm“ môže byť požiadavka zmenená na pílový kotúč vhodný pre kotúčovú pílu, počet zubov 36, šírka rezu 1,6 mm“?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 17:

1/ Verejný obstarávateľ upravil požadovaný parameter položky. Aktualizovaný výkaz výmer je zverejnený v systéme Josephine a v profile verejného obstarávateľa na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie k tejto zákazke.

18. Univerzálny držiak s guľovým kĺbom umožňujúcim otáčanie na všetky strany

Dotaz:

1/ Môže byť požadovaný parameter „ Rozmery Maximálne 120 × 170 × 85 mm“ zmenená na „ Rozmery Maximálne 150 × 170 × 85 mm“?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 18:

1/ Otázka záujemcu je položená duplicitne (viď. otázka č. 15). verejný obstarávateľ už na otázku odpovedal vyššie.

19. Dláto rohové, pre hladké a presné zarovnanie rohov v úhlu 90°

Dotaz:

1/ Môže byť požadovaný parameter „Celková dĺžka nástroja Minimálne 270 mm“ zmenená na „Celková dĺžka nástroja Maximálne 270 mm“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 19:

1/ Verejný obstarávateľ upravil požadovaný parameter položky. Aktualizovaný výkaz výmer je zverejnený v systéme Josephine a v profile verejného obstarávateľa na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie k tejto zákazke.

20. Digitálny sklonoměr

Dotaz:

1 /Môže byť požadovaný parameter „rozmary Minimálne 52x34x52mm“ zmenená na „rozmary Maximálne 52x34x52mm“?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 20:

1/ Verejný obstarávateľ upravil požadovaný parameter položky. Aktualizovaný výkaz výmer je zverejnený v systéme Josephine a v profile verejného obstarávateľa na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie k tejto zákazke.

21. Posuvné meradlo so skrutkovou aretáciou

Dotaz

1/ Môže byť požadovaný parameter „Dĺžka čelustí Minimálne 60 mm“ zmenená na „Dĺžka čelustí Maximálne 60 mm“?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 21:

1/ Verejný obstarávateľ upravil požadovaný parameter položky. Aktualizovaný výkaz výmer je zverejnený v systéme Josephine a v profile verejného obstarávateľa na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie k tejto zákazke.

22. Číselníkový úchylkomer so statívom

Dotaz:

1/ V požiadavku „Stojan na úchylkomer Minimálne 1 ks“ jsme nedohledali. Prosíme o přesnější specifikaci.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 22:

Špecifikáciu spĺňa napríklad produkt: „Magnetický kĺbový stojan Format (600 N)“.

23. Svorka rýchlopínacia, jednoručná

Dotaz:

1/ Môže byť požadovaný parameter „Vyloženie ramien Minimálne 95 mm“ zmenen na „Vyloženie ramien Maximálne 95 mm“ ?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 23:

1/ Verejný obstarávateľ upravil požadovaný parameter položky. Aktualizovaný výkaz výmer je zverejnený v systéme Josephine a v profile verejného obstarávateľa na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie k tejto zákazke.

24. Automatický navíjací bubon s káblom

Dotaz:

1/Požadavek „ Automatický navíjací bubon s káblom“ již není v prodeji. Možná náhrada Navíjecí bubon s kabelem KAR 3x1,5 10 m.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 24:

Verejný obstarávateľ preveril aktuálnu dostupnosť požadovaného tovaru. Požadovaným špecifikáciám vyhovujú napríklad aj produkt „Aircraft KAR 3x1,5 10m“.

25. Elektronicky plynulo nastaviteľná digitálna spájkovacia stanica

Dotaz:

1/ V parametru „Rozsah teplôt spájkovačky Minimálne 1500 - 450 °C“ asi překlep, nemá byť „Rozsah teplôt spájkovačky Minimálne 150- 450 °C“?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

K otázke záujemcu č. 25:

1/ Verejný obstarávateľ upravil požadovaný parameter položky. Aktualizovaný výkaz výmer je zverejnený v systéme Josephine a v profile verejného obstarávateľa na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie k tejto zákazke.

II.

Mesto Trenčín ako verejný obstarávateľ, k nadlimitnej zákazke na dodanie tovaru „**Vybavenie technických laboratórií - FABLAB a HACKERSPACE**“, ktorá bola vyhlásená v Úradnom Vestníku EÚ č. 2022/S 238-686508 dňa 09.12.2022 vo Vestníku verejného obstarávania č. 262/2022 dňa 12.12.2022 pod č. 49959-MST, **týmto upozorňuje na zmenu/úpravu výkazu výmer pre 1. časť zákazky – „FABLAB“ a pre 2. časť zákazky – „HACKERSPACE“.**

V súlade s § 48 ZVO **upozorňujeme na nasledovné zmeny/úpravy vo výkaze výmer pre obe časti zákazky:**

- **verejný obstarávateľ doplnil príklady produktov k jednotlivým položkám vo výkazoch výmer pre obe časti zákazky.**
- **verejný obstarávateľ aktualizoval požadované parametre niektorých položiek** (dôvodom aktualizácie bola zmena parametrov navrhovaného výrobku z dôvodu zmeny v samotnom

výrobnom procese, ktorého následkom je zmena vlastností produktu, jeho základných parametrov a pod, resp. boli tieto parametre uvedené nesprávne z dôvodu chyby pri písaní a počítaní). **Tieto položky verejný obstarávateľ označil vo výkaze výmer žltou farbou pre jednoduchšiu identifikáciu.**

- **verejný obstarávateľ aktualizoval požadované parametre niektorých položiek, nakoľko boli uvedené nesprávne z dôvodu chyby pri písaní a počítaní.** Tieto položky verejný obstarávateľ označil vo výkaze výmer žltou farbou pre jednoduchšiu identifikáciu.
- **verejný obstarávateľ odstránil z výkazu výmer pre 1. časť zákazky – „FABLAB“ položku č. 293 – „Priama zástrčková spojka AD 18 x 1/2“ AG s prevádzkovým tlakom minimálne 15 bar“ a položku č. 294 – „T-zástrčková spojka 3/8“ IG s prevádzkovým tlakom minimálne 15 bar“.** Dôvodom odstránenia týchto položiek je, že uvedené produkty ,ani ich prípadné ekvivalentné riešenia aktuálne nie sú dostupné na trhu.

III.

Verejný obstarávateľ spoločnú odpoveď na žiadosť o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov a upozornenie na zmenu/úpravu výkazu výmer pre obe časti zákazky spolu s aktualizovanými výkazmi výmer zverejní aj na profile verejného obstarávateľa na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie.

Vzhľadom na rozsah a charakter úprav uskutočnených vo výkazov výmer pre obe časti tejto zákazky verejný obstarávateľ rozhodol, že nebude predlžovať lehotu na predkladanie ponúk k tejto zákazke.

Pri spracovaní Vašej ponuky zohľadnite vyššie uvedenú spoločnú odpoveď verejného obstarávateľa a upozornenie verejného obstarávateľa na zmenu/úpravu výkazov výmer pre obe časti zákazky.

.....
Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín
v z. JUDr. Katarína Mrázová
vedúca právneho útvaru